

Tilsyn i Vestfold:

Trafikkfarlige pasienter

Helsepersonelloven:

§ 34 Opplysninger i forbindelse med førerkort og sertifikat

Lege, psykolog eller optiker som finner at en pasient med førerkort for motorvogn eller sertifikat for luftfartøy, ikke oppfyller de helsemessige kravene som stilles, skal oppfordre pasienten til å innlevere førerkortet eller sertifikatet. Dersom pasientens helsetilstand antas ikke å være kortvarig, skal helsepersonell som nevnt gi melding til offentlige myndigheter etter nærmere regler fastsatt av departementet i forskrift.

For første gang har Helsetilsynet i et fylke undersøkt hvordan regelverket rundt meldeplikt om helsekrav til førerkort håndteres. Metoden var systemrevisjon. Vi har gjennomført tilsyn med to deler av psykiatrien i Vestfold, ved smertepoliklinikken og geriatrisk avdeling ved Sykehuset i Vestfold, og med fem fastleger, tilfeldig valgt ut fra geografiske og andre overordnede kriterier.

Tilsynene viste at ingen av virksomhetene, og heller ikke noen av legene eller psykologene vi var i kontakt med, gjorde de nødvendige vurderingene eller sendte de nødvendige meldingene som loven krever.

Vi fant en rekke eksempler på at pasienter med sykdomstilstander som innebærer stor risiko ved bilkjøring, og pasienter som bruker betydelige mengder med medikamenter som

påvirker kjøreevnen, likevel har gyldig førerkort. Pasientene blir heller ikke gjort tilstrekkelig oppmerksom på farene ved bilkjøring når de tar slike medikamenter.

Helsepersonellet vi snakket med, ser den trafikkrisikoen det innebærer for befolkningen, at de som helsepersonell ikke oppfyller sine plikter på dette området. Mange behandlere synes imidlertid at dette er et svært vanskelig tema å ta opp. Behandlere er avhengige av å ha et tillitsforhold til pasientene. Spørsmål om førerkortet blir ofte tatt ille opp av pasientene. Dermed får pasientene beholde sertifikatet, selv om de åpenbart ikke oppfyller helsekravene.

Helsetilsynet i Vestfold opplever at vi har et ansvar for å bringe dette temaet fram. I oppfølgingen av tilsynene vil vi derfor lage et oppsummeringsbrev til sentrale myndigheter, og vi vil i tillegg tilby kurs for leger i Vestfold.